[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
	                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	263

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Октябрьское от 21.07.2008 № 163

          В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.06.2003 года № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Постановлением  ЦИК РФ от 17.02.2010 № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское  РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов поселения от 21.07.2008 № 163 «Об утверждении Положения  об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское»:
1.1. в пункте 7 раздела 1  Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское слова  «4 года»  заменить словами  «5 лет»;
1.2. в пункте 1 раздела 2  Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское после слов «в составе» слова «7 (семи)»  заменить на слова  «8 (восьми)»;
1.3. Положение об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское  дополнить разделом 3  «О формах документов, используемых при подготовке и рассмотрении вопросов о формировании избирательной  комиссии муниципального образования  городское поселение Октябрьское» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Филатова Т.И.).

Глава городского 						Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское        				городского поселения Октябрьское
________________ П.К. Кашапов 				_______________ Л.Н. Черкасова
«____»_____________2012 г. 				«____»______________ 2012 г.

                                                                                                Приложение
                                                                                      к решению Совета депутатов
городского поселения Октябрьское
                                                                                  от 27 декабря 2012 г. № 263

3. О формах документов, используемых
при подготовке и рассмотрении вопросов о формировании
избирательной комиссии городского поселения Октябрьское

3.1. При подготовке и рассмотрении на заседании  Совета депутатов городского поселения Октябрьское  вопросов о формировании избирательной комиссии рекомендуется использовать следующие формы документов:
а) форму письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское (приложение 1);
б) перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское (приложение 2);
в) форму протокола собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы (приложение  3);
г) форму информационного сообщения о приеме предложений по кандидатуре (кандидатурам) члена (членов) избирательной комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское с правом решающего голоса (приложения  4 и 5).
3.2. При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское политическими партиями, их региональными отделениями, иными структурными подразделениями, общественными объединениями должны быть представлены соответствующие решения уполномоченных органов, оформленные в соответствии с приложением  2, а также письменное согласие кандидата на его назначение в состав избирательной  комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское, оформленное в соответствии с приложением  1 с приложением копий документов, указанных в приложении  2.
3.3. Недостатки в оформлении документов при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной  комиссии городского поселения Октябрьское не должны препятствовать приему данных документов Советом депутатов городского поселения Октябрьское и рассмотрению предложения по существу. Субъект, внесший предложение по кандидатурам в состав избирательной  комиссии городского поселения Октябрьское, вправе исправить недостатки в оформлении документов или заменить их в сроки, установленные для внесения предложений.

                                                                                                            Приложение 1 к разделу 3

Форма
письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское
В
(наименование избирательной комиссии, представительного органа муниципального образования)
от гражданина Российской Федерации  	,
(фамилия, имя, отчество)
предложенного
(наименование субъекта права внесения предложения)
для назначения в состав
(наименование избирательной комиссии)
Заявление
Даю согласие на назначение меня членом
(наименование избирательной комиссии)
с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”, Закона ____________________________________________________________	,
                                                                             (наименование закона субъекта Российской Федерации)
регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.
Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”.
О себе сообщаю следующие сведения:
	дата рождения

	, место рождения

	,

	(число)

	(месяц)

	(год)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа ___________________________ _____________________________________________________________________________, (паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)
место работы                                                                                                                                   ,
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии –
                                                                                                                                                                                         ,
род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим, указываются
                                                                                                                                                                                          ,
сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)
образование
(высшее, среднее специальное (техническое), среднее; обязательно указываются,
(при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)
адрес места жительства
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город	,
иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)
телефон  	.
(номер телефона с кодом города)
(подпись)

(дата)
                                                                                                               Приложение 2 к разделу 3

[bookmark: Par371]Перечень
документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав  избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское

Для политических партий, их региональных отделений, иных
структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.
[bookmark: Par384]2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии городского поселения Октябрьское, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав
избирательной комиссии городского поселения Октябрьское

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
[bookmark: Par392]Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии городского поселения Октябрьское
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии городского поселения Октябрьское.

                                                                                                               Приложение 3 к разделу 3

Форма протокола
собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы по выдвижению кандидатур в состав избирательной комиссии городского поселения Октябрьское

Протокол
собрания избирателей

(указание места жительства, работы, службы, учебы)
по выдвижению кандидатуры в состав
(наименование избирательной комиссии)
	“

	”

	201

	года

	(место проведения)

	Присутствовали

	человек [footnoteRef:1] [1:  Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается.]

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложены кандидатуры
(фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования:
“За” _________________,
“Против” ____________,
“Воздержались” _______.
Решение собрания _______________________________________________.
2. Выдвижение в состав
(наименование и номер избирательной комиссии, в случае выдвижения кандидатуры
                                                                                                                                       избирательной комиссии
в состав участковой избирательной комиссии указывать ее номер)
кандидатуры
(фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:
“За” _________________,
“Против” ____________,
“Воздержались” ______.
Решение собрания ________________________________________.
Председатель собрания:
Секретарь собрания:

Список избирателей, принявших участие в работе собрания
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения (в возрасте
18 лет – дата рождения)
	Адрес места жительства
	Подпись

                                                                                                               Приложение 4 к разделу 3

Форма
информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское с правом решающего голоса

 (наименование избирательной комиссии)
	Руководствуясь пунктом

	статьи

	 Федерального закона “Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации” _________________________объявляет прием предложений по кандидатурам
для назначения членов избирательной комиссии  муниципального образования городское поселение Октябрьское с правом решающего голоса.
	Прием документов осуществляется в течение

	   дней со дня опубликования

настоящего сообщения по адресу: _______________________________________________.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в состав _________________________________   избирательной комиссии необходимо представить

(перечень соответствующих документов, копий документов, сведений и т.д.)

“

	”

	201

	г.

	(наименование органа, формирующего
избирательную комиссию)

                                                                                                               Приложение 5 к разделу 3

Форма
информационного сообщения
о приеме предложений по кандидатуре (кандидатурам) члена  (членов) избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Октябрьское с правом решающего голоса на вакантное место

                 _________________________________________________________
                                         (наименование избирательной комиссии)

В связи с ________________________________________________________________
                                                    (например, в связи с досрочным прекращением
________________________________________________________________________________________,
                                                        полномочий члена избирательной комиссии)

руководствуясь пунктом __________ статьи ________ Федерального закона  "Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан   Российской   Федерации" ________________________ объявляет  прием предложений  по  кандидатуре  (кандидатурам)  для  назначения  нового члена (новых членов) комиссии с правом решающего голоса.
Прием  документов  осуществляется  в  течение _________ дней  со  дня опубликования настоящего сообщения по адресу: __________________________________.

"__" ______________ 201_ г.                                   ____________________________________
                                                                                      (наименование органа, формирующего
                                                                                                                        избирательную комиссию)

image1.jpeg